
МИНИСТЕРУЛ ПРОТЕКЦИЕЙ 
СОЧИАЛЕ ШИ МУНЧИЙ АЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 
НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
3 СОЩАЛЬНОМУ ЗАХИСТУ ТА 

ПРАЩ ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО 
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

2013 г.

О работе Республиканской 
психолого - медико - педагогической комиссии

№

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 
февраля 2005 года № 529-3-III «Об образовании лиц с ограниченными 
возможностями здоровья (специальном образовании)» (САЗ 05-07) с изменениями 
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики 
от 12 августа 2009 года № 844-ЗИД-1У (САЗ 09-33),от 30 декабря 2009 года № 
930-ЗИ- IV (САЗ 10-1), от 14 декабря 2012 года № 242-3H-IV (САЗ 12-51), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 
июня 2012 года № 62 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Министерства по социальной защите и труду 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-27) с изменениями и 
дополнениями внесенными Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 марта 2013 года № 57 (САЗ 13-11), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
июня 2013 года № 99 «Об утверждении Положения о психолого - медико - 
педагогической комиссии» (САЗ 13- 22), с целью осуществления диагностики 
детей имеющих нарушения в физическом, интеллектуальном и эмоциональном 
развитии и направления их в соответствующие установленному диагнозу 
учреждение, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Образовать при Министерстве по социальной защите и труду 
Приднестровской Молдавской Республики Республиканскую психолого-медико- 
педагогическую комиссию (РПМПК) в следующем составе:

Председатель комиссии:
-Русина Елена Владимировна, первый заместитель министра по социальной 

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.
Секретарь комиссии:

-Бондаренко Ольга Викторовна, начальник Управления по организации работы 
в сфере семьи, женщин детей, опеки и попечительства Министерства по 
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.



Члены комиссии:
-Федотов Олег Александрович, начальник Государственной службы по 

социальной защите Министерства по социальной защите и труду 
Приднестровской Молдавской Республики;

-Кульчицкая Людмила Васильевна, главный психиатр Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, заведующая 
психоневрологическим диспансером ГУ «Республиканская клиническая 
больница»;

-Ворона Антонина Александровна, главный специалист Управления 
инспектирования Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики;

-Васильева Валентина Николаевна, директор ГОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для неслышащих детей» 
г. Тирасполь, олигофренопедагог;

-Гурдуз Надежда Георгиевна, сурдопедагог дошкольного отделения ГОУ 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
слабослышащих и позднооглохших детей» г. Бендеры;

- Кадына Ирина Аркадьевна, психолог; ГОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для неслышащих детей» г. Тирасполь;

-Лазарева Диана Анатольевна, директор ГУ «Республиканский 
специализированный дом ребенка», логопед.

2.Председателю комиссии организовать работу в соответствии с 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
июня 2013 года № 99 «Об утверждении Положения о психолого-медико - 
педагогической комиссии».

3. Установить, что заседания РПМПК проводятся каждый третий четверг 
текущего месяца на базе ГОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для неслышащих детей» расположенное 
по адресу: г. Тирасполь, ул. Зелинского,5.

4. Директору ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат для неслышащих детей» (Васильева В.Н.) обеспечить условия 
для работы РПМПК.

5. Освободить членов РПМПК от обязанностей по основному месту работы 
в дни работы комиссии с сохранением установленной оплаты труда в соответствии 
с пунктом 9 Постановления Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 июня 2013 года № 99 «Об утверждении Положения о психолого 
- медико -педагогической комиссии».

6. Предоставить членам РПМПК пять календарных дней дополнительного 
оплачиваемого отпуска, в соответствии с пунктом 9 Постановления 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2013 года № 
99 «Об утверждении Положения о психолого -медико-педагогической комиссии».

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого 
заместитель министра по социальной защите и труду Приднестровской 
Молдавской Республики Русину Е.В.

Министр по социальной защите / .
и труду Приднестровской Молдавской Республики О.В. Буланова


